MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 1375 - Outubro/2025
Portaria - N° 03/2025
(PROFAGUA/UFPI)

Teresina, 13 de outubro de 2025

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 3 / 2025 - PROFAGUA-UFPI (11.00.28.24)

Nº do Protocolo: 23111.054611/2025-48
Teresina-PI, 12 de Outubro de 2025

PORTARIA N° 03, DE 13 DE OUTUBRO DE 2025.

Nomeia representante discente do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Gestão e
Regulação de Recursos Hídricos ProfAgua/UFPI.

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO E
REGULAÇÃO DE RECURSOS HÍDRICOS - ProfAgua/UFPI, no uso de suas atribuições
legais e considerando,

- Encaminhamento da Ata de Escolha dos Representantes de Turma dos discentes do
programa;

RESOLVE:

Artigo 1º - Nomear representante discente do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em
Gestão e Regulação de Recursos - ProfAgua/UFPI com mandato de um ano, a contar do dia
13/10/2024:

Membros:

• Tarsila Cezar de Noronha Pessoa (matrícula n° 20251012530) - Titular
• -Nayane Cristina Santos de Alcântara (matrícula n° 20251012137) - Suplente

Artigo 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviços da
UFPI

(Assinado digitalmente em 12/10/2025 20:03 )
CARLOS ERNANDO DA SILVA
COORDENADOR DE PÓS-GRADUAÇÃO

Matrícula: 1306580

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
informando seu número, ano, tipo, data de emissão e o código de verificação: 508be50833

Firefox https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visu...

1 of 1 12/10/25, 20:04

https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf